

**PROTOKÓŁ NR XX/20**  
**RADY MIEJSKIEJ W DOBIEGNIEWIE**  
**sala konferencyjna Urzędu Miejskiego w Dobiegniewie**  
**z dnia 11 maja 2020 roku**

W obradach udział wzięli radni oraz goście /listy obecności stanowią załącznik do niniejszego protokołu/.

**Ad.1.** Otwarcia XX nadzwyczajnej sesji i powitania Panią Burmistrz Sylwię Łażniewską, Panią Grażynę Gradowską Sekretarza Gminy, Pana Jacka Antropika Skarbnika Gminy, Panią Natalię Mitrut Kierownik CZG SGO5, Pana Karola Golec Przewodniczącego Zarządu CZG SGO5, Przedstawicieli firmy Propostero i BioEnVentures Pana Krzysztofa Berdzik i Pana Jacka Musiał, radnych dokonał Pan Marek Kowalczyk Przewodniczący Rady Miejskiej. Stwierdził według listy obecności, że na stan 15 radnych obecnych było 15, zatem podejmowane uchwały są prawomocne.

**Ad.2.**

Pan Marek Kowalczyk Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że Sesja zwołana została na wniosek Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości. Następnie wnioskował o wprowadzenie do porządku obrad podpunktu 8 c) podjęcie uchwały:

a) w sprawie wyznaczenia przedstawiciela reprezentującego Gminę Dobiegniew w Zgromadzeniu Celowego Związku Gmin SGO5.

**Porządek obrad:**

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja o planowanych inwestycjach na terenie Gminy Dobiegniew.
4. Informacja o działaniach podjętych na terenie Gminy Dobiegniew w związku z pandemią Koronawirusa COVID-19.
5. Zajęcie stanowiska Rady Miejskiej wobec planowanej inwestycji budowy biogazowni w Dobiegniewie.
6. Omówienie spraw związanych z gospodarką odpadami stałymi w Dobiegniewie.

7. Wnioski i zapytania radnych.
8. Podjęcie uchwał w sprawie:
  - a) zmian uchwały budżetowej gminy na 2020 rok.
  - b) zmiany Uchwały Nr XIX/130/20 Rady Miejskiej w Dobiegniewie z dnia 6 kwietnia 2020r. w sprawie przedłużenia terminów płatności rat podatku od nieruchomości przedsiębiorcom będącym podatnikami podatku od nieruchomości na terenie Gminy Dobiegniew, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19.
  - c) wyznaczenia przedstawiciela reprezentującego Gminę Dobiegniew w Zgromadzeniu Celowego Związku Gmin SGO5.
9. Odpowiedzi na wnioski i zapytania.
10. Komunikaty.
11. Zamknięcie obrad sesji.

Rada zmiany do porządku przyjęła jednomyślnie: za głosowało 15 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało się 0 radnych.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.

Rada porządek obrad przyjęła jednomyślnie: za głosowało 15 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało się 0 radnych.

**Ad.3.** Informację na temat planowanych inwestycjach na terenie Gminy Dobiegniew przedstawiła Pani Sylwia Łażniewska Burmistrz Dobiegniewa.

Pani Burmistrz poinformowała, że pojawiły się nieprawdziwe wiadomości, więc postanowiła odnieść się do sprawy, aby nie wprowadzać w błąd mieszkańców gminy. Pierwszy inwestor zainteresowany jest działką gminną położoną na ul. Nowomłyńskiej pod budowę elektrociepłowni na biogaz. Drugi inwestor zainteresowany jest działką w obrocie prywatnym w obrębie miejscowości Słonów, jest to około 6ha tej powierzchni. Pani Burmistrz poinformowała również, że żadne kluczowe decyzje na ten temat nie zapadły i to, co Wysoka Rada uchwali, Burmistrz wykonuje. Na dzień dzisiejszy obie działki nie zostały sprzedane, są dzierżawione. Wraz z Przewodniczącym Rady Miejskiej i radnymi postanowiliśmy zwołać sesję dnia 6 kwietnia br. oraz dzisiaj, abyśmy mogli wspólnie podyskutować na te tematy oraz tematy dotyczące szeroko rozumianego rozwoju Gminy Dobiegniew. Jeżeli chodzi o działkę znajdującą się w Dobiegniewie mamy możliwość połączenia się przez wideokonferencję, tak jak to było na poprzedniej sesji i zadawać pytania koordynatorowi oraz Panu Prezesowi.

W związku z tym, iż pojawiły się nieprawdziwe informacje Burmistrz Dobiegniewa postanowiła zapytać mieszkańców, co sądzą na temat tej inwestycji, otrzymała tylko jedną wiadomość e-mail, z którego pytania zadane zostaną potencjalnemu inwestorowi tak żeby wszystko było jasne, klarowne i transparentne. Burmistrz Dobiegniewa wystąpiła również z pismem do potencjalnego inwestora dnia 7 maja br. w związku z postępowaniem w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla inwestycji Elektrociepłownia na biogaz o mocy elektrycznej do 1,5MW w Gminie Dobiegniew, gdzie Burmistrz Dobiegniewa zwraca się z uprzejmą prośbą o uwzględnienie w raporcie o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko dla powyższych inwestycji, jako surowców przetwarzanych w proponowanej instalacji wyłącznie produktów pochodzenia roślinnego, np. kiszonki kukurydzy, traw, pył drzewny, trociny. Pani Burmistrz wyjaśniła, że jeżeli chodzi o postępowanie w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach realizacji przedsięwzięcia to gmina Dobiegniew jest na następującym etapie: dnia 27 lutego 2019r. Postanowieniem Burmistrza Dobiegniewa postępowanie jest zawieszono z uwagi na procedurę miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Na chwilę obecną gmina czeka na raport o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko od potencjalnego inwestora. Następnie raport wysłany zostanie do oceny Pana Starosty, Wód Polskich, Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej, Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska i instytucje te mają 30 dni na odpowiedź. Następnie po otrzymaniu odpowiedzi przez 30 dni jest udział społeczeństwa w tej sprawie. Jeżeli nie będzie możliwości prowadzenia otwartych konsultacji z mieszkańcami Burmistrz Dobiegniewa wraz z Przewodniczącym Rady Miejskiej rozważają przeprowadzenie ankiety. Pani Burmistrz zauważyła również, że wieloletni radni nie mają podstawowej wiedzy na temat postępowania z jakimkolwiek inwestorem, który zainteresowany jest kupnem gruntów na terenie gminy, uchwalany jest miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego, a następnie jest inne zdanie w tym temacie. Zamiarem jest, aby Gmina Dobiegniew była turystyczna, aktywna dla przedsiębiorców, żeby pozyskiwano inwestorów, by zwiększał się budżet gminy pozyskując środki zewnętrzne, ale również pozyskując do gminy inwestorów. Przychód ze sprzedaży tej działki byłby w kwocie około 1 mln zł, podatki które wpływały by co roku do gminy z tego przedsięwzięcia to jest kwota 313 tys. zł. Głównym zamiarem tego przedsięwzięcia było wybudowanie ciepłociągu do kotłowni przy ul. Szkolnej i skorzystania z energii zielonej. Kotłownia zaprojektowana została na 2 MW, firma deklaruje 1,1 MW dostawy ciepła w zimie i ciepłej wody w lecie po bardzo korzystnej cenie, która na dzień dzisiejszy jest o 24% tańsza od produkcji węglowej. Planowane jest również, że część tej kotłowni zasilana będzie gazem, gdzie w II etapie gazyfikacji miasta byłyby zasilone przede

wszystkim ulice, które są strategiczne dla mieszkańców Dobiegniewa. Prowadzone były również rozmowy z rolnikami i bardzo pozytywnie odnoszą się do możliwości sprzedaży wszystkich produktów rolnych oraz odbiorem nawozu, który zostaje po całym procesie fermentacji. Jeżeli chodzi o drugą inwestycję Pani Burmistrz poinformowała, że bardzo się cieszy że jest obecny Pan Prezes, który na pewno wyczerpująco opowie o swoim projekcie, inwestycji w Gminie Dobiegniew w miejscowości Słonów. Inwestycje realizowane w tegorocznym budżecie: trwa przebudowa drogi w m. Słovin, przebudowa ul. Teatralnej i Parkowej, z funduszu dróg samorządowych, czyli ze wsparcia od Pana Władysława Dajczaka Wojewody Lubuskiego gmina otrzymała kolejne dofinansowanie ul. Jedności, ul. Pogodna z dofinansowaniem na poziomie 60%. Polska Spółka Gazownictwa otrzymała pozwolenie na budowę II etapu gazyfikacji Dobiegniewa, tj. 13 ulic w centrum miasta z uwzględnieniem ul. Jedności, ul. Mickiewicza i ul. Szkolnej. Gmina otrzymała dofinansowanie z Regionalnego Programu Operacyjnego Lubuskie 2020 na wymianę źródeł ciepła, tj. modernizacja kotłowni przy ul. Mickiewicza na gazową, podłączenie bloku na ul. Gdańskiej 29 i 30 i zabudowa jednorodzinna 12 domków będzie mogło skorzystać z 80% dofinansowania na wymianę źródeł ciepła. Projekt turystyczny wykonawca realizuje zgodnie z harmonogramem. Centrum Opiekuńczo – mieszkalne tj. projekt po byłej remizie strażackiej jest już pozwolenie na budowę, wniosek o dofinansowanie złożony do Ministerstwa Pracy, Rodziny i Polityki Społecznej. Złożony jest również wniosek dotyczący Centrum Aktywizacji Lokalnej (Dom Kultury w Dobiegniewie) – Arsenał w Parku Miejskim. Modernizacja Oczyszczalni ścieków i kanalizacja w m. Grąsy złożony został wniosek do Regionalnego Programu Operacyjnego Lubuskie 2020 gmina przeszła ocenę formalną, następnie była ocena merytoryczna, którą jest negatywna. Burmistrz Dobiegniewa nie zgadza się z tą oceną, ponieważ uważa, że niesłusznie gmina nie była oceniona w dwóch kryteriach i aby przejść do oceny środowiskowej zabrakło 2 punktów. Złożony jest protest do Pani Marszałek i do dnia 21 maja gmina otrzyma odpowiedź. Koszt tej inwestycji wynosi ponad 19 mln zł, a od Pani Marszałek gmina może otrzymać 9 mln zł, więc aby otrzymać resztę dofinansowania trzeba szukać w innych programach. Świetlica w Ostrowcu – otrzymanie dofinansowania z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich w kwocie 500 tys. zł. Gmina otrzymała również dofinansowanie z Programu Senior + na Dzienny Dom Seniora w Dobiegniewie i Klub Seniora w Chomętowie. Gminny Zespół Szkół przy ul. Gdańskiej złożył wniosek do Programu Posiłek w domu i szkole, w związku z czym planowany jest remont jadalni. Realizowana będzie również inwestycja dotycząca przebudowy i rozbudowy Muzeum Woldenberczyków. „Lokalny Ośrodek Wiedzy i Edukacji” – Gmina Dobiegniew otrzymała

dofinansowanie w kwocie 250 tys. zł na organizację zajęć z dorosłymi uczestnikami gminy. Powiat Strzelecko – Dreźniecki otrzymał dofinansowanie w wysokości 50% na remont drogi Osiek – Lubiewko i oczekuje wsparcia ze strony Gminy Dobiegniew. Po wszystkich ocenach jest budowa ścieżki pieszo – rowerowej na północnym brzegu j. Wielgie – 600m. Kotłownia na ul. Poznańskiej jest już zmodernizowana na gazową. Gmina realizuje również program usuwania folii rolniczej. Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych „Komunalni” otrzymało dofinansowanie w kwocie 1mln zł z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na przydomowe oczyszczalnie ścieków, modernizację ujęć wody w Podlescu i modernizację ujęcia wody z siecią wodociągową w Wołogoszczy i sieć kanalizacyjną w m. Niwy. Gmina realizuje również program usuwania azbestu, gdzie w tegorocznym budżecie mamy przyznane 50 tys. zł. W ramach zdalnej nauki Gmina Dobiegniew uzyskała 60 tys. zł i zakupionych zostało 30 laptopów, które trafiły w użyczenie do uczniów Gminnego Zespołu Szkół. Niebawem złożony zostanie wniosek na budowę budynku mieszkalnego na placu popegeerowskim z projektu rewitalizacyjnego.

**Ad.4.** Informację o działaniach podjętych na terenie Gminy Dobiegniew w związku z pandemią Koronawirusa COVID-19 Przedstawiła Pani Sylwia Łaźniewska Burmistrz Dobiegniewa:

Była możliwość, aby organ prowadzący otworzył żłobka i przedszkola, ale niestety wytyczne Głównego Inspektora Sanitarnego są tak zaostrzone, że nie jesteśmy w stanie zapewnić bezpieczeństwa dzieciom w żłobku i przedszkolu. Na razie placówki oświatowe będą zamknięte do dnia 24 marca br. Była również możliwość otwarcia Seniora +, ale pismo Pana Wojewody przedłuża od 11 maja do 24 maja funkcjonowanie placówek wsparcia dziennego, dziennych domów i klubów seniora, środowiskowych domów samopomocy i warsztatów terapii zajęciowej. Na dzień dzisiejszy 31 osób przebywa na kwarantannie domowej, nie ma w gminie żadnych zakłóceń, Sztab Zarządzania Kryzysowego zbiera się codziennie rano, gdzie omawiane są wszystkie aspekty związane z obowiązującą nas w całym kraju pandemią. Chrońmy swoje zdrowie, a przede wszystkim innych, bo tak jak nigdy dotąd życie drugiego człowieka zależy od nas samych. Wszystkie imprezy gminne łącznie z turniejem Dobiegniew Cup na dzień dzisiejszy są odwołane. To samo dotyczy konsultacji. Na dzień dzisiejszy nie ma możliwości nawet w gronie do 50 osób organizować takich konsultacji. Dnia 13 maja otwarty zostanie urząd dla interesantów, Ośrodek Pomocy Społecznej i spółka PUK Komunalni oczywiście z wszystkimi wymogami sanitarnymi.

**Ad.5.** Zajęcie stanowiska Rady Miejskiej wobec planowanej inwestycji budowy biogazowni w Dobiegniewie.

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że Rada Miejska w Dobiegniewie nie będzie zajmowała oficjalnego stanowiska, ponieważ tak jak Pani Burmistrz powiedziała gmina oczekuje na raport oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, następnie odbędą się konsultacje, więc zajęcie stanowiska będzie za kilka miesięcy.

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do przedstawicieli firmy Propostero oraz BioEnVentures o przedstawienie prezentacji i omówienie inwestycji, która planowana jest w obrębie m. Słonów.

Pan Jacek Musiał Przedstawiciel firmy Propostero oraz BioEnVentures omówił prezentację, która znajduje się w 42 minucie transmisji z sesji w poniższym linku <https://www.youtube.com/watch?v=ldJ18mFEX2o> i która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Następnie radni zadawali pytania:

- Marzena Wierzbicka radna – zapytała ile osób będzie obsługiwało biogazownię i czy przewidywane jest zatrudnienie mieszkańców Gminy Dobiegniew.
- Jacek Musiał Przedstawiciel firmy Propostero oraz BioEnVentures – obsługa na bieżąco, na miejscu to jest przynajmniej 5 osób i firma zakupywać będzie biomasę lokalnie – od producentów, od rolników z terenu gminy lub pobliskich gmin. Zatrudnieni będą lokalni pracownicy z tego terenu, którzy będą musieli być przeszkoleni.
- Jolanta Kadler radna – zapytała czy firma też będzie przywoziła produkty do biogazowni i czy substrat sami rolnicy będą odbierali czy firma będzie rozwozić.
- Jacek Musiał Przedstawiciel firmy Propostero oraz BioEnVentures – poinformował, że jest to system mieszany, dostawcy mogą dowozić, ale firma również logistykę dowozu części substratów ma we własnym zakresie.
- Bartosz Jabłoński radny – zapytał w jakich proporcjach byłyby te substraty i ile (w tonach) obornika kurzego rocznie firma potrzebuje.
- Jacek Musiał Przedstawiciel firmy Propostero oraz BioEnVentures – około 5.000 ton.
- Krzysztof Berdzik Przedstawiciel firmy Propostero oraz BioEnVentures – kukurydza około 12.000 ton, trawy około 8.500 ton i obornik do 5.000 ton.
- Bartosz Jabłoński radny – zapytał ile średnio obornik kurzy może zalegać w rękawie foliowym i jaki zapas firma potrzebuje na bieżącą obsługę.
- Jacek Musiał Przedstawiciel firmy Propostero oraz BioEnVentures – obornik kurzy to jest kwestia dwóch dni maksymalnie.

- Dariusz Majowicz radny – zapytał czy firma gwarantuje szczelność zbiorników.
- Jacek Musiał Przedstawiciel firmy Propostero oraz BioEnVentures – jest pełna gwarancja szczelności zbiorników na cały okres eksploatacji, firma nie może sobie pozwolić na jakikolwiek wyciek. Technologie te są sprawdzone i wiele lat testowane, zbiorniki z odpowiednią klasą betonu i izolacją. Gdyby stało się, że zbiornik jest nieszczelny od razu następuje wypompowanie z tego zbiornika do pozostałych zbiorników całą zawartość.
- Krzysztof Berdzik Przedstawiciel firmy Propostero oraz BioEnVentures – poinformował, że dla firmy szczelność jest priorytetem, ponieważ gdyby biogaz uciekał to firmie uciekają pieniądze.
- Andrzej Świątkowski radny – zapytał jak długo firma jest na rynku, czy występowały już awarie innych instalacji oraz odnośnie dowozu substratów i remontu dróg gminnych czy będzie w gestii gminy czy firma będzie partycypowała w kosztach.
- Jacek Musiał Przedstawiciel firmy Propostero oraz BioEnVentures – poinformował, że do działki prowadzą drogi gminne i na pewno firma będzie musiała porozumieć się z gminą w zakresie utwardzenia tych dróg. Firma ma zabezpieczoną część kwoty w budżecie na ten cel. Firma działa na rynku od 2012 roku, przygotowała projektów biogazowych 15, część z tych projektów jest w fazie budowy, a część z tych projektów jest przed rozpoczęciem budowy. Firma rozpoczęła fazę budowy 2-3 lata temu, ponieważ system, który obowiązywał dotychczas w Polsce nie pozwalał w zasadzie na inwestowanie.
- Dariusz Majowicz radny – zapytał jakie do tej pory wykonane zostały prace na tej działce.
- Jacek Musiał Przedstawiciel firmy Propostero oraz BioEnVentures – jest pewna dynamika tych prac. Rozpoczęcie budowy nastąpiło w 2018 roku, przeprowadzona została niwelacja gruntu i na pewno do 2022 roku cała biogazownia będzie obiektem funkcjonującym.
- Bartosz Jabłoński radny – poinformował, że z radnym Bernardem Szyrwińskim odwiedzili instalację w Złocieńcu i w momencie przyjazdu na tą instalację byli pozytywnie zaskoczeni. Natomiast, gdy pojechaliśmy do najbliższej miejscowości to na ogrodzeniach mieszkańców zawieszono były bilbordy z napisami „Stop smrodowi”, „Stop odorowi” „Dajcie nam żyć” również zapytany mieszkaniec negatywnie wypowiadał się na temat tej inwestycji. Mieszkańcy narzekają na brzydkie zapachy, które odczuwalne są najbardziej w ciepłe miesiące, kiedy przychodzi proces technologiczny samego załadunku tego wsadu.
- Jacek Musiał Przedstawiciel firmy Propostero oraz BioEnVentures – poinformował, że firma potrafi zbudować instalację, która nie śmierdzi, ponieważ firma współpracuje z firmą technologiczną, która wybudowała biogazowni na świecie ponad tysiąc. Wszystkie czynniki ryzyka, które występują w takiej biogazowni ten dostawca technologii i generalny

wykonawca zarazem ma przetestowane wielokrotnie. Dlatego firma nie ma żadnych wątpliwości i przesłanek żeby wątpić w skuteczność tej technologii i ważne dla firmy jest to by biogazownia była efektywna, nie oddziaływała na środowisko, nie oddziaływała na mieszkańców i żeby pozwoliła na stabilny proces.

- Dariusz Majowicz radny – poinformował, że również odwiedził 2 instalacje w Złocieńcu i dowiedział się od mieszkańców, że przez 3 lata gdy instalacja używała tylko substratów roślinnych to nie było problemu, natomiast gdy zmieniły się przepisy i biogazownia mogła używać obornika kurzego i gnojowicy wtedy zaczęły się smrody.
- Jacek Musiał Przedstawiciel firmy Propostero oraz BioEnVentures – zwrócił uwagę, że instalacja w m. Słonów jest daleko od zabudowań i w zasadzie żadna lokalizacja nie jest bliżej zabudowy niż 1 km dlatego firma gwarantuje neutralność dla najbliższego otoczenia.
- Jolanta Kadler radna – zapytała jaka jest żywotność takiej biogazowni.
- Jacek Musiał Przedstawiciel firmy Propostero oraz BioEnVentures – zgodnie z systemem, który dzisiaj obowiązuje ekonomiczna żywotność to jest 15 lat, po 15 roku można w zasadzie dalej kontynuować taką działalność przez następne 5-7 lat.
- Jolanta Kadler radna – zapytała czy w trakcie działalności technologie mogą być zmienione, poprawione.
- Jacek Musiał Przedstawiciel firmy Propostero oraz BioEnVentures – w zasadzie nie. Jeżeli firma przyjmuje jakąś technologię to zmiany mogą być, np. zmiany kształtu mieszadła, zmiana temperatury z 40<sup>0</sup>C do technologii termofilnej, czyli 50<sup>0</sup>C, ale to wszystko dzieje się wewnątrz, a od strony widocznej na zewnątrz gdyby była rezygnacja z produkcji energii eklektycznej na rzecz biometanu.
- Andrzej Świątkowski radny – zapytał czy firma zobowiązuje się, co roku do partycypowania w kosztach naprawy dróg dojazdowych do biogazowni.
- Jacek Musiał Przedstawiciel firmy Propostero oraz BioEnVentures – odpowiedział, że firma wręcz nie będzie miała wyjścia.
- Sylwia Łażniewska Burmistrz – zapytała jaki będzie koszt tej inwestycji. Jednocześnie Pani Burmistrz wyraziła zadowolenie partycypacji w poprawie infrastruktury drogowej oraz zapytała ile przewiduje się przejazdu ciężarówek na dobę.
- Jacek Musiał Przedstawiciel firmy Propostero oraz BioEnVentures – dziennie przewiduje się 4 ciężarówki.
- Bernard Szyrwiński radny – zapytał jak będzie się odbywała obsługa i konserwacja biogazowni i jak często.



- Jacek Musiał Przedstawiciel firmy Propostero oraz BioEnVentures – poinformował, że w zbiornikach znajdują się mieszadła, które wymieniane są raz na 7 lat i wtedy wypompowuje się gaz, wypompowuje się masę i otwiera zbiornik, ściąga podwójną membranę i można bezpiecznie wejść do środka.
- Marzena Wierzbicka radna – zapytała kto sprawuje nadzór nad biogazownią.
- Jacek Musiał Przedstawiciel firmy Propostero oraz BioEnVentures – poinformował, że nadzór sprawuje osoba, która jest na miejscu, czyli tzw. operator biogazowni, jest monitoring centralny wykonywany przez firmę oraz dostawca silnika.
- Marzena Wierzbicka radna – zapytała kto z instytucji państwowych sprawuje nadzór nad biogazownią.
- Jacek Musiał Przedstawiciel firmy Propostero oraz BioEnVentures – poinformował, że ochrona środowiska, zezwolenie dotyczące warunków zabudowy lub plan zagospodarowania przestrzennego to gmina decyduje o tym, Starostwo Powiatowe w postaci udzielenia pozwolenia na budowę, następnie inspekcje z pozwoleniem na użytkowanie. Na dzień dzisiejszy firma posiada pozwolenie na budowę oraz wydaną decyzję środowiskową oraz dla tej działki miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego, który pozwala na wybudowanie instalacji 2MW, natomiast projekt ograniczony został do 1MW.
- Andrzej Świątkowski radny – zapytał co jest powodem zmniejszenia instalacji z 2MW na 1MW.
- Jacek Musiał Przedstawiciel firmy Propostero oraz BioEnVentures – poinformował, że jest jeden powód bardzo istotny, a mianowicie że biogazownie do 1MW mają zdecydowanie korzystniejsze wsparcie niż biogazownie większe.
- Andrzej Muszyński radny – zapytał czy robiona była analiza pozyskania tylu ton substratu.
- Jacek Musiał Przedstawiciel firmy Propostero oraz BioEnVentures – odpowiedział, że tak.
- Andrzej Muszyński radny – zapytał czy firma jest już po rozmowie z rolnikami.
- Jacek Musiał Przedstawiciel firmy Propostero oraz BioEnVentures – odpowiedział, że wielokrotnie firma rozmawiała z rolnikami.
- Sylwia Łązniewska Burmistrz – zapytała jaka będzie wartość inwestycji.
- Jacek Musiał Przedstawiciel firmy Propostero oraz BioEnVentures – 18-20 mln zł.
- Sylwia Łązniewska Burmistrz – zapytała czy firma będzie starała się o dofinansowania rządowe.
- Jacek Musiał Przedstawiciel firmy Propostero oraz BioEnVentures – nie.

- Sylwia Łaźniewska Burmistrz – zapytała jakimi samochodami będzie dowożony substrat do biogazowni, ponieważ niektórzy mieszkańcy opowiadają, że samochody będą nieszczelne, będą utrudnienia w ruchu na drodze krajowej etc.
- Jacek Musiał Przedstawiciel firmy Propostero oraz BioEnVentures – odpowiedział, że najczęściej będą to ciężarówki „wanny”, albo typowy transport rolniczy – ciągnik z przyczepą.
- Bartosz Jabłoński radny – zapytał czy przy mocy 1MW dokumentacja jest dużo prostsza do spełnienia niż do 2MW. Na schemacie widać, że firma odsprzedawać będzie energię elektryczną wyłącznie do operatora, ale od firmy nie będzie można kupić energii.
- Jacek Musiał Przedstawiciel firmy Propostero oraz BioEnVentures – poinformował, że system produkcji obrotu energią „zieloną” jest w taki sposób stworzony, że firma nie będzie sprzedawać odbiorcom indywidualnym energię, tylko sprzedawać będziemy na rynku jakby hurtowym. Jeżeli chodzi o dokumentacje nie ma różnicy, różnica była przy decyzji środowiskowej.
- Urszula Woszczyk radna – zapytała jaką konsystencję ma poferment.
- Jacek Musiał Przedstawiciel firmy Propostero oraz BioEnVentures – odpowiedział, że płynną.
- Urszula Woszczyk radna – zapytała czy jest bezzapachowy czy śmierdzi.
- Jacek Musiał Przedstawiciel firmy Propostero oraz BioEnVentures – odpowiedział, że zapachem porównać to można do błota, a w porównaniu do gnojowicy czy obornika kurzego to poferment w ogóle nie śmierdzi.
- Andrzej Świątkowski radny – zapytał kiedy i gdzie otwarta zostanie pierwsza biogazownia tej firmy i jak często odbierany będzie poferment przez rolnika.
- Jacek Musiał Przedstawiciel firmy Propostero oraz BioEnVentures – poinformował, że pierwszy projekt oddany zostanie w m. Miłostowo w gminie Kwilcz. Na początku przyszłego roku zakończona zostanie budowa. Natomiast jeżeli chodzi o poferment to jest cały cykl zarządzania. Firma musi magazynować poferment w szczelnym zbiorniku przez minimum 4 miesiące (listopad-luty). Następnie w marcu zbiornik zostanie opróżniony i poferment jest dostępny. Kolejny moment dostępności pofermentu to jest po żniwach.
- Andrzej Świątkowski radny – zapytał jaka jest pojemność takiego zbiornika.
- Jacek Musiał Przedstawiciel firmy Propostero oraz BioEnVentures – 10.000 m<sup>3</sup>.
- Dariusz Majowicz radny – zauważył, że w Złocięncu do biogazowni o takiej samej mocy tiry jeżdżą co 3 godziny, tj. 8 na dobę i Zapytał czy tutaj będzie mniejsze zapotrzebowanie.

- Jacek Musiał Przedstawiciel firmy Propostero oraz BioEnVentures – poinformował, że firma ma zapotrzebowanie 80 ton na dobę.
- Karol Golec Przewodniczący Zarządu CZG SGO5 – poinformował, że był ostatnio emitowany program poświęcony biogazowni, gdzie pokazane było, że masa przygotowana do zbiornika leżała otwarta, jakieś rozlewiska o bardzo brzydkim zapachu. Zapytał, czy jest to faktycznie możliwe, że takie rozlewiska biogazownia może zrobić, czy firma zagwarantuje, że masa, która zostanie przywieziona zostanie szczelnie zamknięta, czy dopuszczacie rozlewiska, czy będzie gwarancja, że czegoś takiego nie będzie.
- Jacek Musiał Przedstawiciel firmy Propostero oraz BioEnVentures – odpowiedział, że biogazownia jest non stop kontrolowana przez różne służby, np. ochrona środowiska. Gdyby firma realizowała cokolwiek niezgodnie z tym co jest w decyzji środowiskowej i dokumentacji środowiskowej to obiekt mógłby zostać zamknięty, co byłoby katastrofą. Każda przerwa, kiedy ten proces się zatrzyma, odbudowanie tego procesu trwa od 3 tygodni do 3 miesięcy.
- Krzysztof Berdzik Przedstawiciel firmy Propostero oraz BioEnVentures – poinformował, że firma nie może pozwolić sobie na to żeby substraty do produkcji leżały na powietrzu, dlatego że tracą wtedy swoją wartość i tracą energię w nich zawartą.
- Jacek Musiał Przedstawiciel firmy Propostero oraz BioEnVentures – poinformował, że firma absolutnie nie dopuści do takiego stanu.
- Waldemar Wołyniec radny – zapytał ile obornika wychodzi na te 4 auta dostawy dziennie.
- Jacek Musiał Przedstawiciel firmy Propostero oraz BioEnVentures – odpowiedział, że 5.000 ton, tj. 1/6 do 1/5, czyli obornik to jest jeden transport na 2 dni.
- Waldemar Wołyniec radny – zapytał czy obornik idzie od razu do produkcji czy w rękaw.
- Jacek Musiał Przedstawiciel firmy Propostero oraz BioEnVentures – odpowiedział, że obornik idzie bezpośrednio do produkcji.
- Leszek Wieczór Wiceprzewodniczący RM – zapytał co firma robi z pofermentem, którego nie odbiorą rolnicy.
- Jacek Musiał Przedstawiciel firmy Propostero oraz BioEnVentures – odpowiedział, że nie ma takiej możliwości.
- Marek Kowalczyk Przewodniczący RM – zapytał co firma będzie robiła z produktem ubocznym, ciepłem.
- Jacek Musiał Przedstawiciel firmy Propostero oraz BioEnVentures – odpowiedział, że ciepło ma dwojakie wykorzystanie: po pierwsze do ogrzania zbiorników, po drugie do

suszarni, w której można suszyć poferment, albo inne produkty. Firma chętnie dostarczyłaby do miasta jeśli byłaby możliwość wspólnego sfinansowania, np. ciepłociągu.

- Andrzej Świątkowski radny – zapytał czy firma przewiduje w przyszłości dosuszanie zbóż, tarcicy, desek.
- Jacek Musiał Przedstawiciel firmy Propostero oraz BioEnVentures – odpowiedział, że firma przewiduje coś takiego i bardziej zboża.
- Urszula Woszczyk radna – zapytała jaka jest cena pofermentu w stosunku do innych nawozów naturalnych.
- Jacek Musiał Przedstawiciel firmy Propostero oraz BioEnVentures – odpowiedział, że w pierwszym okresie (rok do dwóch lat) poferment będzie całkowicie bezpłatny.
- Sylwia Łażniewska Burmistrz – poinformowała, że samorząd dobiegniewski byłby zainteresowany kupnem tego ciepła, ale jest problem, że gmina ma bardzo małą sieć ciepłowniczą i tylko po centralnej części miasta, więc wiązałoby się to z dużymi kosztami, tym bardziej że przechodzi linia kolejowa. Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska dofinansowuje teraz budowy takich sieci w wysokości 30%. Najlepiej jest dla gminy, gdy dofinansowanie jest rzędu 70-80%, ale gmina jest otwarta do rozmów. Poza tym gmina jest po I etapie gazyfikacji i na 2,5 km gazociągu tylko 2 mieszkańców zadeklarowało się podłączenie do gazu.
- Jacek Musiał Przedstawiciel firmy Propostero oraz BioEnVentures – poinformował, że nie jest problemem wyprodukowanie tego ciepła, ale najbardziej skomplikowana jest dystrybucja. Firma szczególnie otwarta jest na budowę szklarni w pobliżu biogazowni, dlatego że firma mogłaby dostarczać ciepło i dwutlenek węgla.

W związku z tym, iż nie było więcej pytań Przewodniczący Rady Miejskiej w Dobiegniewie bardzo serdecznie podziękował przedstawicielom firmy Propostero i BioEnVentures za udział w sesji.

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej w Dobiegniewie ogłosił 15-to minutową przerwę.

#### **Ad.6.** Omówienie spraw związanych z gospodarką odpadami stałymi w Dobiegniewie.

- Karol Golec Przewodniczący Zarządu CZG SGO5 – poinformował, że nastąpiła zmiana na stanowisku Kierownika CZG SGO5. Pani Natalia Mitrut została Kierownikiem CZG SGO5.
- Natalia Mitrut Kierownik CZG SGO5 – poinformowała, że w przetargu wygrała firma Komunalnik. Firma deklaruje, że zacznie swoje usługi od 1 czerwca br. Obowiązuje

również wyższa stawka od maja, ponieważ warunki poprzedniego przetargu obowiązywały do końca marca. Firma Laguna nadal odbiera odpady po przedłużeniu umowy w formie aneksu, na innych warunkach. Warunki, które się zmieniły to nie jest forma ryczałtu tylko opłata od tony za odpady, tak samo kwota, czyli stawka od tony również się zmieniła z dniem 1 kwietnia. Zmieniła się stawka za tonę składowanych odpadów, np. zmieszane wcześniej stawka wynosiła 235 zł/tonę teraz 473 zł/tonę do tego dochodzi stawka za transport i odbiór od firmy. Kiedy firma Laguna zaczynała jeździć w 2018 roku stawka ta wynosiła 170 zł natomiast teraz na aneksowanej umowie za kwiecień i maj stawka ta wynosi od firmy Laguna 360zł/tonę. CZG SGO5 przez 2 lata miał ryczałt i faktura miesięczna była w kwocie 437.000zł, teraz pierwsza faktura za kwiecień od tony zebranych odpadów po nowej stawce instalacji komunalnej jest na kwotę 850.000zł. Jeżeli chodzi o zagospodarowanie był osobny przetarg i wygrała instalacja z Kunowic, która dała ofertę 420 zł/tonę.

- Sylwia Łaźniewska Burmistrz – poinformowała, że sytuacja w Dobiegniewie przedstawia się następująco: w poprzednim kontrakcie spółka PUK Komunalni była podwykonawcą firmy Laguna i tak samo stanie się tym razem, ponieważ jest już po trzech rozmowach z firmą Komunalnik. Z dniem 1 czerwca PUK Komunalni Dobiegniew podpisze umowę na podwykonawstwo, aby realizować tą usługę na terenie Gminy Dobiegniew. Spółka PUK Komunalni dała również swoją ofertę do wszystkich przedsiębiorców z terenu Gminy Dobiegniew i oprócz 4 przedsiębiorców wszyscy podpisali ze spółką umowę. Poza tym spółka PUK Komunalni wygrała przetarg ofertowy na utrzymanie czystości i porządku na 4 plażach i usługę tą wykonywać będą do końca września. Pani Burmistrz zwróciła się do Pani Kierownik CZG SGO5 z prośbą, aby w Dobiegniewie w końcu zaczął działać PSZOK.
- Karol Golec Przewodniczący Zarządu CZG SGO5 – poinformował, że PSZOK w Dobiegniewie będzie czynny w najbliższą środę oraz dnia 27 maja. Ponad to Pan Przewodniczący Zarządu CZG SGO5 przypomniał o aktualizacji deklaracji.
- Natalia Mitrut Kierownik CZG SGO5 – poinformowała, że z dniem 1 czerwca należy robić obowiązkową segregację odpadów komunalnych.
- Grażyna Gradowska Sekretarz Gminy – zapytała odnośnie ulotek dotyczących prawidłowej segregacji odpadów komunalnych. Po szczegółowej analizie poszczególnych frakcji jeżeli nie ma czegoś w danej frakcji to znaczy, że to jest zmieszane.

- Natalia Mitrut Kierownik CZG SGO5 – poinformowała, że gdzie dany odpad ma się znajdować jest to temat niewyczerpywalny. Jeżeli ktoś nie ma pewności i nie jest napisane to najbezpieczniej jest wrzucić do zmieszanych.
- Dariusz Majowicz radny – zapytał jak się ma podwyżka do ościennych miejscowości, które nie są zrzeszone z CZG SGO5.
- Natalia Mitrut Kierownik CZG SGO5 – poinformowała, że Gorzów – 24zł, Drezdenko jeszcze nie podjęło uchwały. Wyjaśniła dlaczego stawka Związku jest najwyższa w okolicy – 29zł/os. – jest to kwestia terenu, który jest bardzo rozległy i do tego mała gęstość zaludnienia oraz odległość od instalacji komunalnej.
- Marek Kowalczyk Przewodniczący RM – zapytał czy osoby rezygnujące z worków na bioodpady muszą mieć kompostownik z atestem czy mogą zrobić we własnym zakresie.
- Karol Golec Przewodniczący Zarządu CZG SGO5 – poinformował, że w ustawie jest napisane kompostownik i nie ma określonych szczegółów.
- Bernard Szyrwiński radny – zapytał gdzie firma Komunalnik ma swoją bazę.
- Natalia Mitrut Kierownik CZG SGO5 – odpowiedziała, że w Gorzowie Wlkp.
- Andrzej Świątkowski radny – zapytał odnośnie deklaracji, gdy w rodzinie jest student i nie przebywa w miejscu zameldowania.
- Natalia Mitrut Kierownik CZG SGO5 – odpowiedziała, że opłata nie jest dzielona i deklarację składa tam gdzie przebywa większość czasu.
- Leszek Wieczór Wiceprzewodniczący RM – zapytał na jakim poziomie % jest ściągalność.
- Natalia Mitrut Kierownik CZG SGO5 – poinformowała, że na ten moment Związek ma 90-95% płatności, które wpływają na bieżąco plus z upomnień z tytułów wykonawczych.
- Zbigniew Kołodziej radny – zapytał o Punkt Przeładunkowy.
- Sylwia Łązniewska Burmistrz – poinformowała, że nie funkcjonuje już Punkt Przeładunkowy w Dobiegniewie, nasza spółka nie ma podpisanej umowy na Punkt Przeładunkowy w Dobiegniewie. Jeżeli gmina będzie świadczyć usługi jako nasze przedsiębiorstwo to będzie stał tam duży kontener i będą mogły być tylko śmieci mieszkańców z Gminy Dobiegniew.

#### **Ad.7. Wnioski i zapytania radnych.**

- Sylwia Łązniewska Burmistrz – wracając do tematów wcześniejszych odnośnie biogazowni, która ma powstać w Słonowie wysłane zostało pismo do Nadzoru Budowlanego w Drezdenku celem sprawdzenia zasadności pozwolenia na budowę, czy

obowiązuje, czy jest ważne, czy budowa została rozpoczęta w czasie obowiązującego pozwolenia na budowę.

- Bartosz Jabłoński radny – poinformował, że idea lokalizacji biogazowni w Słonowie jest dużo lepsza niż propozycja lokalizacji w Dobiegniewie takie jest wspólne stanowisko Klubu Radnych. W związku z tym, iż instalacja w Dobiegniewie ma powstać w okręgu wyborczym radnego Jabłońskiego pozwolił sobie zrobić pewną ankietę/informację. Odzew społeczny był ogromny i ani jedna odpowiedź dotycząca wybudowania biogazowni w Dobiegniewie w lokalizacji przy Zakładach Drzewnych nie była twierdząca, ani jedna nie była „nie mam zdania”, wszystkie odpowiedzi były negatywne. Radny Bartosz Jabłoński zaznaczył, że Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości ma duże obawy do tej inwestycji i ta lokalizacja jeżeli chodzi o biogazownię przy Zakładach Drzewnych jest kompletnie chybiona i bardzo niebezpieczna. Zwrócił się do radnych z apelem, aby bardzo poważnie się nad tym zastanowić i wziąć pod uwagę głos społeczny, który będzie analizowany przez Panią Burmistrz. Dzisiejszy inwestor pokazał substrat, który będzie trzymany pod folią, natomiast inwestor, który chce realizować instalację przy Zakładach Drzewnych, która funkcjonuje także w Złocieńcu, to tam jednak nie trzyma się tych substratów pod folią, tylko to są otwarte laguny. Trzeba pamiętać że poza odorem do obornika, pomiotu ptasiego lecą również muchy, w pobliżu jest oczyszczalnia ścieków, więc nie generujemy sobie tych zapachów zbyt dużo, zbyt skoncentrowanych w jednym miejscu. Radny Bartosz Jabłoński apelował do radnych również, aby o tej inwestycji w Dobiegniewie szczególnie odstąpić, przeprowadzić konsultacje, a to że Klub Radnych jest przeciwko biogazowni to nie znaczy że jest przeciwko elektrociepłowni, bo pierwotne założenie elektrociepłowni w Dobiegniewie mówiło że substratem będzie zrębka drzewna, wióry drzewne, słoma. Klub Radnych deklaruje, że jest przeciwko dwóm instalacjom.
- Andrzej Muszyński radny – zapytał radnego Bartosza Jabłońskiego jakie pytanie zadał wyborcom ze swojego okręgu w ankiecie.
- Bartosz Jabłoński radny – odczytał ankietę/informację.
- Sylwia Łażniewska Burmistrz – poinformowała, że gdyby chciała zrobić na przekór mieszkańcom to wystarczyłaby sprzedaż działki, ale nie będzie takim Burmistrzem, który robi na przekór swoim mieszkańcom, dlatego też ta wideokonferencja i te wiadomości żeby wszyscy byli pewni 100% tej inwestycji. Pani Burmistrz podała pod wątpliwość wysyłanie ulotek do mieszkańców i sugerowanie swojego zdania. Poza tym poinformowała, że wysłane zostało pismo do PGB o zmianę substratów, żeby nie było obornika i pomiotu kurzego oraz ma być przygotowany raport oddziaływania

przedsięwzięcia na środowisko. Pani Burmistrz poinformowała, że należy spotkać się z mieszkańcami, ale nie poszczególnych dwóch czy trzech okręgów, ale całej Gminy Dobiegniew, aby porozmawiać o inwestycji w Dobiegniewie i o inwestycji w Słonowie, ponieważ tak samo są ważni mieszkańcy Słonowa, Ługów jak Dobiegniewa.

- Marek Kowalczyk Przewodniczący RM – poinformował, że ten punkt porządku obrad dotyczy wniosków i zapytań, następnie zamknął dyskusję.
- Paweł Łysiak radny – zwrócił się z prośbą, aby na następną sesję zaprosić osoby, które tworzą portal lubuskie mazury.
- Sylwia Łaźniewska Burmistrz – poinformowała, że nie widzi problemu, Pan Przewodniczący zaprasza na sesję, ponad to Pani Burmistrz jest po wielokrotnych rozmowach z osobami, które tworzą ten portal i który skupia wszystkie atrakcje turystyczne oraz wszystkie firmy, które działają na terenie gmin okołoturystycznych.
- Paweł Łysiak radny – zapytał odnośnie przygotowania do sezonu na plażach. Kolejne zapytanie dotyczyło ul. Poznańskiej czy jest szansa na remont tej drogi, a także drogi na Sławicę. Zapytał również o podłączenie przez firmę Orange światłowódów do mieszkańców.
- Jolanta Kadler radna – zapytała czy byłaby możliwość stworzenia na stronie gminy folderu, w którym znajdowałaby się informacja na temat wynajmu pokoi, miejsc noclegowych, aby turyści mieli możliwość sprawdzenia.
- Sylwia Łaźniewska Burmistrz – poinformowała, że na stronie gminy w zakładce turystyka takie dane się znajdują.
- Bernard Szyrwiński radny – zgłosił usunięcie suchego drzewa na ul. Poznańskiej za blokami SKR oraz zapytał odnośnie inwestycji na ul. Dąbrowskiego.
- Dariusz Majowicz radny – poinformował, że nie miał szansy na zajęcie stanowiska w sprawie biogazowni, ponieważ Przewodniczący RM zamknął dyskusję.
- Marek Kowalczyk Przewodniczący RM – poinformował, że temat został zamknięty.
- Bartosz Jabłoński radny – zapytał w imieniu mieszkańców ul. Gdańskiej, którzy mieli obiecaną lampę przy garażach pomiędzy ul. Rybacką a Starorynkową. Mieszkańcy ul. Gdańskiej przy myjni mają szopki i mają obawy, że te szopki zostaną zlikwidowane, a trzymają tam m.in. opał. Pani Burmistrz informowała, że jest plan podłączyć tych mieszkańców do kotłowni przy ul. Szkolnej i czy to było z nimi konsultowane.
- Sylwia Łaźniewska Burmistrz – odpowiedziała, że odbyło się spotkanie z mieszkańcami ul. Gdańskiej w tej sprawie oraz takie ustalenie, że dopóki nie będą podłączeni do kotłowni przy ul. Szkolnej te szopki będą użytkować.



**Ad.8.** Podjęcie uchwał w sprawie:

a) zmiany uchwały budżetowej gminy na 2020 rok.

- Jacek Antropik Skarbnik Gminy – poinformował, że największa zmiana to zwiększenie dochodów 250.000zł, obniżenie subwencji o 47.000 zł oraz dwa wnioski z tytułu nabycia praw własności i wieczystego użytkowania.

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 15 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało się 0 radnych.

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją XX/131/20 oraz stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

b) zmiany Uchwały Nr XIX/130/20 Rady Miejskiej w Dobiegniewie z dnia 6 kwietnia 2020r. w sprawie przedłużenia terminów płatności rat podatku od nieruchomości przedsiębiorcom będącym podatnikami podatku od nieruchomości na terenie Gminy Dobiegniew, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19.

Jacek Antropik Skarbnik Gminy – poinformował, że jest to naprawcza uchwała, która cofa datę obowiązywania od 1 kwietnia.

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 15 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało się 0 radnych.

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją XX/132/20 oraz stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

c) wyznaczenia przedstawiciela reprezentującego Gminę Dobiegniew w Zgromadzeniu Celowego Związku Gmin SGO5.

- Sylwia Łażniewska Burmistrz – poinformowała, że brakuje z zgromadzeniu jednej osoby, ponieważ Związek będzie musiał powołać Komisję Skarg, wniosków i petycji. Propozycja Pani Burmistrz jest, aby na to miejsce powołać Pana Bernarda Szyrwińskiego.

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 15 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało się 0 radnych.

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją XX/133/20 oraz stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**Ad.9.** Odpowiedzi na wnioski i zapytania.

- Sylwia Łązniewska Burmistrz – poinformowała, że jeżeli chodzi o zagospodarowanie plaż spółka dba o porządek na plażach, natomiast czeka jeszcze na podpisanie umowy z WOPR, jeżeli chodzi o usługę ratowniczą.
- Jeżeli chodzi o ul. Poznańską Pani Burmistrz na razie nie udzieli żadnej informacji.
  - Jeżeli chodzi o drogę na Sławicę jest zamiar wykonania dokumentacji na wykonanie tej drogi.
  - Jeżeli chodzi o sieć światłowodową firma Orange realizuje teraz tą inwestycję w Słonowie oraz Słownie.
  - Jeżeli chodzi o suche drzewo na ul. Poznańskiej sprawdzone zostanie to zgłoszenie.
  - Jeżeli chodzi o ul. Dąbrowskiego jest zrobiona pełna dokumentacja, wspólnie trzeba się zastanowić.
  - Jeżeli chodzi o lampę oświetleniową przy garażach zostanie sprawdzona ta sprawa.

**Ad.10.** Komunikaty

- Marek Kowalczyk Przewodniczący RM – odczytał pismo z dnia 7 maja br., które wpłynęło do wiadomości Rady Miejskiej od Stowarzyszenia Nasz Dobiegniew dotyczące budowy biogazowni w miejscowości Słonów.

**Ad.11.** Z uwagi na wyczerpanie się porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął XX sesję Rady Miejskiej w Dobiegniewie, dziękując za udział w obradach radnym oraz zaproszonym gościom.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolant

Kamila Putek

Przewodniczący Rady Miejskiej  
w Dobiegniewie  
/-/ Marek Kowalczyk